
En Las Palmas de Gran Canaria, a dieciocho de
diciembre de dos mil catorce.

EL PRESIDENTE, José Miguel Bravo de Laguna
Bermúdez.

11.766

SOCIEDAD
DE PROMOCIÓN ECONÓMICA

DE GRAN CANARIA, S.A.U.

ANUNCIO DE LICITACIÓN
11.523

Por acuerdo de fecha 19 de diciembre de 2014 del
Órgano de Contratación de la Sociedad de Promoción
Económica de Gran Canaria, S.A. (SPEGC) ha
aprobado el inicio del expediente de contratación de
obras denominado “EDIFICIO PASARELA RECINTO
FERIAL DE CANARIAS” en el marco del Parque
Científico Tecnológico de Gran Canaria (PCTGC).

Se publica en el Boletín Oficial de la Provincia de
Las Palmas y en el perfil del contratante de la SPEGC
el anuncio de licitación del citado contrato:

DATOS DEL CONTRATO:

DENOMINACIÓN:

“EDIFICIO PASARELA RECINTO FERIAL DE
CANARIAS” en el marco del PCTGC.

Tipo de contrato: OBRAS, no sujeto a regulación
armonizada.

Clasificación CPV: 45000000-7

LUGAR DE EJECUCIÓN: 

Avenida de la Feria, número 1. 35012 Las Palmas
de Gran Canaria. Gran Canaria. Parcela designada con
el número 6 del Plan Especial de Ordenación del
Recinto Ferial de Canarias.

PRESUPUESTO DE LICITACIÓN: 

DOS MILLONES CIENTO CINCUENTA Y NUEVE
MIL SEIS EUROS CON VEINTISIETE CÉNTIMOS
(2.159.006,27 EUROS), Impuesto General Indirecto
Canario no incluido.

I.G.I.C. aplicable correspondiente al 7% del precio
que para el presupuesto de licitación asciende a:
CIENTO CINCUENTA Y UN MIL CIENTO TREINTA
EUROS CON CUARENTA Y CUATRO CÉNTIMOS
(151.130,44 EUROS).

FINANCIACION:  

Encomienda realizada a la SPEGC el día 20 de
diciembre de 2013 por el Cabildo de Gran Canaria,
para la redacción de proyectos de edificación y demás
actuaciones que impliquen inversiones reales en
edificios y otras construcciones del recinto ferial de
Canarias en el marco del Parque Científico y Tecnológico
de Gran Canaria (PCTGC) financiada por el convenio
de fecha 26 de diciembre de 2013 suscrito entre el
Cabildo de Gran Canaria y la Agencia Canaria de
Investigación, Innovación y Sociedad de la Información
(ACIISI) para la financiación de creación y puesta en
marcha del PCTGC en el Recinto Ferial de Canarias,
que contempla el otorgamiento de un préstamo a la
citada Corporación Insular por un total de 9.576.000
euros en virtud convenio suscrito entre el Ministerio
de Ciencia e innovación y el Gobierno de Canarias
en fecha 19 de noviembre de 2009 para el Fortalecimiento
y Apoyo a la Red de Parques Tecnológicos de Canarias.

Además la actuación es cofinanciada en un 85% por
el Fondo europeo de desarrollo Regional (FEDER),
en el marco del Programa Operativo de Canarias
(POC 2007-2013), en el Eje 1 “Desarrollo de la
economía del conocimiento”, Tema Prioritario 2.

PLAZO DE EJECUCIÓN: 

SEIS (6) MESES.

Número de expediente: OB/03-2014.

ENTIDAD ADJUDICATARIA:

Entidad: Sociedad de Promoción Económica de
Gran Canaria, S.A.U. (SPEGC).

Dirección: Avenida de la Feria, número 1, C.P.
35012, Las Palmas de Gran Canaria.

Teléfono: 928.424.600.

Fax: 928.427.098.

Email: mmesa@spegc.org

            22656 Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 165, miércoles 24 de diciembre de 2014



Perfil del contratante:

http://www.spegc.org/spegc/es/menu/quienes-
somos/en_vigor

PROCESO DE LICITACIÓN: 

Procedimiento: Ordinario (abierto).

Tramitación: Ordinaria.

CONDICIONES DE LA LICITACIÓN:

Clasificación exigida: GRUPO: C) 

Edificaciones SUBGRUPO: Del 1 al 9 ambos
inclusive.

CATEGORÍA: e 

Garantías exigidas: 

• Provisional: Tres por ciento (3%) del presupuesto
de licitación.

• Definitiva: Cinco por ciento (5%) del importe de
adjudicación.

Criterios de valoración de las ofertas: los establecido
en el Pliego de Cláusulas Particulares. 

Gastos de los anuncios: Serán a cargo del adjudicatario
según lo dispuesto en el Pliego de Cláusulas Particulares.

PLIEGOS Y DOCUMENTACIÓN:

Tipo de documentos:

• Pliego de Cláusulas Particulares

• Pliego de Condiciones Técnicas

• Proyecto de Ejecución.

Lugares para obtener la documentación: 

• Perfil del contratante de la SPEGC: www.spegc.org

• En las oficinas de la SPEGC, Avenida de la Feria,
número 1, C.P. 35012, Las Palmas de Gran Canarias,
desde la publicación de este anuncio hasta el día
anterior al último día del plazo para la presentación
de las proposiciones. En horario de 09:00 a 14:00 horas.

Teléfono: 928.424.600, Fax: 928.427.098. Email:
mmesa@spegc.org

RECEPCIÓN DE OFERTAS:

Plazo para la presentación de ofertas: hasta las
14:00 horas del VIGESIMO SEXTO (26º) DIA a
contar desde el día siguiente a la publicación del
anuncio de licitación en el Boletín Oficial de la
Provincia. En caso de que el vencimiento sea en
sábado, domingo o cualquier día festivo, aquél se traslada
al día hábil inmediatamente posterior.

Lugar: Registro de la SPEGC. Avenida de la Feria
número 1, C.P. 35012, Las Palmas de Gran Canarias.  

ACTO PÚBLICO DE APERTURA DE OFERTAS: 

Acto público apertura sobre Criterios Subjetivos no
cuantificables mediante fórmulas:

• Fecha y hora: a las 12:00 horas del jueves 29 de
enero de 2014

• Lugar: Avenida de la Feria, número 1, C.P. 35012,
Las Palmas de Gran Canaria.

Acto público apertura sobre Criterios Objetivos
cuantificables mediante fórmulas:

• Fecha y hora: a las 12:00 horas del jueves 5 de
febrero de 2014

• Lugar: Avenida de la Feria, número 1, C.P. 35012,
Las Palmas de Gran Canaria.

Las fechas y horarios fijados para la celebración de
actos públicos podrán ser modificados mediante la
publicación del correspondiente anuncio en el perfil
del contratante de la SPEGC con al menos dos días
de antelación a la celebración del acto público cuya
fecha u horario haya sido modificado. 

ÓRGANO DE CONTRATACIÓN

EL PRESIDENTE APODERADO, Juan Domínguez
Bautista.

LA DIRECTORA GERENTE APODERADA,
Jimena Delgado-Taramona Hernández. 

11.970

Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 165, miércoles 24 de diciembre de 2014 22657


